
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

06.05.2024 №34/14

с. Дмитриевка

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав 
сельского поселения Дмитриевского сельсовета Свободненского 

муниципального района Амурской области»

В целях приведения Устава сельского поселения Дмитриевского 
сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области в 
соответствие с действующим законодательством, Дмитриевский сельский 
Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:

1. Принять решение Дмитриевского сельсовета «О внесении изменений 
в Устав сельского поселения Дмитриевского сельсовета Свободненского 
муниципального района Амурской области»

2. Направить указанное решение главе Дмитриевского сельсовета для 
подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Дмитриевского 
сельского Совета народных депутатов П.Н. Леун



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения 
Дмитриевского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято решением сельского Совета народных депутатов 06.05.2024 г.

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» и принято в соответствии с 
протоколом публичных слушаний от 26 апреля 2024 года №02.

Статья 1
В целях приведения Устава сельского поселения Дмитриевского сельсо 

вета Свободненского муниципального района Амурской области, в соответст 
вие с федеральным и региональным законодательством,

1. Пункт 29 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

«Пункт 41 части 1 статьи 5 Устава исключить.»
2. Пункт 9 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации;»

3. Пункт 26 части 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции: 
«26). учреждение печатного средства массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации;»

4. Пункт 24 статьи 34 изложить в следующей редакции:



«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

Статья 2

1. Главе Дмитриевского сельсовета в порядке, установленном Федераль 
ным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить настоящее решение на 
государственную регистрацию.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после г 
осударственной регистрации и вступает в силу после его официального обна 
родования.

Г лава Дмитриевского сельсовета Л.А. Чешева

с. Дмитриевка
06.05.2024
№14


